
   

 
Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550 

www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88 

ATO DE CONSÓRCIO 

Resolução nº 176/2020 

Dispõe sobre a inclusão de procedimentos e OPMs na 

tabela de credenciamento nº 001/2018. 

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde, Senhor Altair José Gasparetto, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Protocolo de Intenções, Estatuto Social e 

Contrato de Consórcio Público:    

CONSIDERANDO a necessidade de atendimento dos municípios consorciados; 

RESOLVE: 

Art. 1º Incluir procedimentos e OPMs na tabela de credenciamento nº 001/2018, conforme 

segue: 

CÓDIGO DESCRIÇÃO DO PROCEDIMENTO/OPM VALOR 

900101155-0 
CIRURGIA VÍDEO-ENDOSCÓPICA FUNCIONAL DOS 
SEIOS PARANASAIS E POLIPOSE NASOSSINUSAL 

5.500,00 

900101151-0 
COMPONENTE ACETABULAR NÃO CIMENTADO 
(COMPATÍVEL COM O PROCEDIMENTO 0408040092) 

2.696,00 

900101152-0 
COMPONENTE CEFÁLICO CERÂMICA (COMPATÍVEL 
COM O PROCEDIMENTO 0408040092) 

4.700,00 

900101150-0 
COMPONENTE FEMORAL NÃO CIMENTADO 
(COMPATÍVEL COM O PROCEDIMENTO 0408040092) 

3.300,00 

900101153-0 
COMPONENTE INSERT CERÂMICA (COMPATÍVEL 
COM O PROCEDIMENTO 0408040092) 

3.881,00 

040806012-3 
EXPLORAÇÃO ARTICULAR C/ OU S/ SINOVECTOMIA 
DE MÉDIAS / GRANDES ARTICULAÇÕES 

709,15 

900101154-0 
PARAFUSO ACETABULAR (COMPATÍVEL COM O 
PROCEDIMENTO 0408040092) 

290,00 

900101149-0 
PLACA DISTAL DE FEMUR LATERAL 04 FUROS – INOX 
– COM PARAFUSO (COMPATÍVEL COM O 
PROCEDIMENTO 0408040238) 

2.980,00 

900101156-0 TIMPANOMASTOIDECTOMIA 5.500,00 

 

Art. 2º As demais informações do edital referenciado permanecem inalteradas, revogadas 

as disposições contrárias. 

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Pato Branco/PR, 23 de setembro de 2020. 

 
 
 

ALTAIR JOSÉ GASPARETTO 
    PRESIDENTE 


